

عربستان از سال ۱۹۴۵ و دیدار ملک «عبدالعزیز» بنیانگذار رژیم پادشاهی سعودی با «انگلیکن روزولت» رئیس‌جمهور وقت آمریکا، بر روی عرشه نلو «کویسنی» در دریای سرخ، همواره به عنوان متحد آمریکا مطرح بوده است و حتی بحران‌های متعدد در جهان عرب نیز نتوانسته که این ارتباط را از هم بگسلد. در دوران «باراک اوباما» رئیس‌جمهور سابق آمریکا این روابط سرد شده، اما هیچگاه تیره نشده است. پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، فصل جدیدی از روابط دوستانه را میان دو کشور گشود. در دوره ترامپ، عربستان به پهنه‌های مختلف، حدود ۵۰۰ میلیارد دلار به واشنگتن باج داده و در این دوره، بزرگ‌ترین قرارداد تسلیحاتی به ارزش ۱۱۰ میلیارد دلار، بین دو کشور منعقد شده است. اما نکته مهم این است که این باج دهی‌ها نیز باعث نشده است رئیس‌جمهور آمریکا نگاهی محترمانه به عربستان داشته باشد؛ترامپ به مناسبت‌های مختلف به عربستان توهین کرده و این کشور را تحقیر می‌کند. عربستان نیز در برابر این توهین‌ها، واکنشی نشان نداده و به عبارتی منفعل بوده است. اما راز توهین‌های ترامپ و سکوت آل سعود چیست؟

چند نمونه از توهین‌های ترامپ

- بعد از آنکه «محمد بن سلمان» فروردین ماه ۹۷ در دفتر کاخ سفید با ترامپ دیدار کرد، رئیس‌جمهور آمریکا از کارمندانش خواست «همه صندلی‌ها و اسپیکر را که بن سلمان رویشان نشسته یا دست زده، به خوبی تمیز کنند، تا مبادا شپشی از خود به جای گذاشته باشد».



- رئیس‌جمهور آمریکا در توهینی دیگر، اعلام کرد که عربستان برای ما گاوئ شیرده است و هر وقت بخواهیم از آن طلا و دلار می‌دوشیم و هروقت شیرش تمام شود، «آن را سر می‌بریم».

- ترامپ شهروید گذشته در واکنش به افزایش قیمت نفت خطاب به کشورهای عربی گفت: «ما از کشورهای خاورمیانه محافظت می‌کنیم. امنیت آنها بدون ما مدت زیادی دوام نخواهد آورد. اوپک باید همین حالا قیمت‌ها را پایین بیاورد.»

-ترامپ اخیرا با اشاره به گفت‌وگویی تلفنی خود با «ملک سلمان»، پادشاه سعودی گفت: «عربستان را دوست دارم. گفت‌وگویی طولانی با پادشاه فوق‌العاده‌اشان سلمان داشتم. به او گفتم، پادشاه شما چندین تریلیون پول دارید، بدون ما چه کسی می‌داند برای شما چه اتفاقی می‌افتد؟» رئیس‌جمهور آمریکا اضافه کرد: «با ما، آنها کاملاً ایمن هستند. ولی ما چیزی که باید به دست بیاوریم را به دست نمی‌آوریم.

ما از آنش تنها حمایت نمی‌کنیم. گفتم بگذار یک سؤال بپرسم: چرا ما داریم به ارزش این کشورهای بسیار ثروتمند کمک مالی می‌کنیم؟»

-روزنامه واشنگتن پست ۱۲ مهر ۹۶ گزارش داد رئیس‌جمهور آمریکا، در ادامه اظهارات تحقیرآمیز خود درباره عربستان، چندی پیش در یک نشست انتخاباتی به عربستان تیره کرده است. طبق این گزارش، ترامپ در یک نشست انتخاباتی غیرعلنی که با حضور حامیان مالی حزب جمهوری خواه در هتل بین‌المللی خودش (هتل ترامپ) در واشنگتن برگزار شده بود، درباره موضوعات مختلفی از جمله رابطه با عربستان

صحبت کرده و با افتخار گفته بود که در سفر سال گذشته خود به عربستان بر خلاف عرف معمول، در برابر پادشاه این کشور تعظیم نکرده است. او در ادامه گفته است که پیش از این دیده بود که چطور «باراک اوباما» (رئیس‌جمهور سابق آمریکا) تعظیم کرده و به همین دلیل، تصمیم گرفته در سفر خود به عربستان، چنین کاری انجام ندهد. ترامپ در ادامه اظهارات خود در این نشست، مجدداً موضوع حمایت نظامی آمریکا از عربستان را تکرار کرده و گفته است اگر حمایت‌های آمریکا نباشند، ایران ظرف دو هفته بر عربستان غلبه می‌کند. بر اساس گزارش واشنگتن‌پست، رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در این نشست انتخاباتی فاش کرده است که «ملک سلمان»، پادشاه سعودی، چندی پیش با او تماس گرفته و از او خواسته که آمریکا در انجام یک عملیات نظامی بزرگ به عربستان کمک کند اما او

بررسی توهین‌های سریالی رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان

محمدرضا مرادی

راز سکوت بن سلمان در برابر ترامپ

* توهین‌های «دونالد ترامپ» به ولیعهد و دیگر سران رژیم آل سعود، تبدیل به امری مکرر و همیشگی شده و جالب این است که سران عربستان در برابر این توهین‌ها و تحقیرها، هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهند.

حال، دلارهای سعودی در اقیان ترامپ برای پادشاهی بن سلمان نقش اصلی را ایفا کرده‌اند. در واقع، نگاه انبیتی ترامپ به منطقه و اینکه مسائل خاورمیانه، از منافع آمریکا پیگیری شود باعث شد تا بن سلمان در نقشه سیاسی منطقه‌ای ترامپ، صاحب جایگاهی مهم شود. دو هفته پس از این سفر، پادشاه سعودی با فرامی، بن نایف را از ولیعهدی برکنار و بن سلمان را جانشین وی کرد. سفر ترامپ باعث شد که بن سلمان حامی قابل‌انگیزی برای رسیدن به تخت پادشاهی پیدا کند و همین مسئله، برنامه‌های وی برای رسیدن به پادشاهی را بسیار شتاب داده است. در یک جمع‌بندی، با به قدرت رسیدن ترامپ در آمریکا، بن سلمان جانشین ولیعهد سعودی نیز موفق شد خود را به عنوان گزینه‌ای مناسب در جهت منافع آمریکا معرفی کند و از این‌رو، حمایت‌های ترامپ از وی باعث شد تا بن سلمان در کودتایی، محمد بن نایف را از ولیعهدی برکنار و خود بر این پست تکیه زند. کتاب «آتش و خشم درون کاخ سفید ترامپ» نوشته «مایکل ولفش»، روزنامه نگار آمریکایی، بخشی از این مسئله را افشا کرده است.

به خاطر اینکه بن سلمان ولیعهدی خود را مدیون ترامپ می‌داند، تحقیرها و توهین وی را تحمل می‌کند. چرا که قدرت بن سلمان قائم به ترامپ بوده و در صورت عدم حمایت‌های ترامپ، بن سلمان نیز جایگاه خود را به سرعت از دست خواهد داد.

نداشتن مشروعیت در داخل

نکته دیگر نیز به عدم مشروعیت داخلی آل سعود بر می‌گردد. این رژیم به دلیل ضعف مشروعیت داخلی برای بقا مجبور به دنباله‌روی از یک قدرت بزرگ است و به اصطلاح باید خود را زیر چتر امنیتی قدرتی بزرگ قراردهد تا از هرگونه تهدید در امان باشد. عربستان این چتر امنیتی را از سال ۱۹۳۰ در ابتدا، انگلیس و سپس، آمریکا قرارداده و به همین دلیل، مطیع سیاست‌های آمریکا است.

دریچه‌ای به جهان

khareji@kayhan.ir

طبق گزارش المانیئور، ثبات در عربستان همزمان با افزایش فرزاننده توده‌ها درباره تصمیمات ولیعهد این کشور، بسیار شکننده شده است. طی نیم قرن گذشته ثبات در عربستان سعودی تا این اندازه به خطر نرفته‌بود. پس از آنکه «ملک فیصل» برادر خود را در سال ۱۹۶۴ برکنار کرد، روند جانشینی در رأس این پادشاهی، کاملاً مشخصی بوده و هیچ رقابتی در آن مطرح نبوده است. در تمام آن سال‌ها، با وجود تحولات ناگوار داخلی و خارجی که این کشور با آن مواجه بوده، تا این اندازه ثبات رژیم آل سعود به خطر نیفتاده بود. یادداشت‌های المانیئور، در ادامه تأکید می‌کند که یکی از طرح‌های ابتکاری ولیعهد عربستان که به شدت ثبات این کشور را به خطر انداخته، به راه انداختن جنگ علیه یمن بوده است. «احمد بن عبدالعزیز» از شاهزادگان بلندپایه سعودی در مصاحبه اخیر خود

ترامپ دانسته و به همین دلیل سعی دارد تا به نحوی رفتار نکند که حمایت‌های ترامپ از وی کاهش یابد.

شکست‌های منطقه‌ای

عربستان در شرایط کنونی در عرصه منطقه‌ای جایگاه مناسبی ندارد. شکست این کشور در پرونده‌های مهم منطقه‌ای مانند جنگ یمن، بحران سوریه، لبنان و عراق باعث شده است تا سیاست خارجی عربستان به صورت کامل در این چهار پرونده با شکست مواجه شود. در لبنان نیروهای حامی حزب‌الله در انتخابات پارلمانی موفق به کسب اکثریت کرسی‌های پارلمانی شدند. در عراق نیز علاوه‌براینکه عربستان تلاش زیادی کرد تا نیروهای «حشدالشعبی» را در انتخابات پارلمانی با ناکامی مواجه کند، اما شکست خورده است. نکته مهمتر این است که هم‌نخست‌وزیر هم رئیس‌جمهور عربستان و حتی رئیس پارلمان عراق از شخصیت‌های طرفدار محور مقاومت هستند. سوریه نیز شکست کامل سیاست‌های عربستان را در حمایت از تروریست‌ها به نمایش گذاشته است.

اما در یمن اوضاع بن سلمان بسیار ناگوارتر است. بن سلمان از فرودین ماه ۹۴ در حالی جنگ یمن را آغاز کرد که پیش‌بینی می‌کرد این جنگ در چند هفته

با شکست انصراله به پایان برسد. اما با گذشت هفته ۴۰ از این جنگ، اوضاع کاملاً به سود انقلابیون یمن است. انصرالله به همراه دیگر گروه‌های انقلابی توانسته‌اند از ۲۲ استان یمن بر ۱۱ استان مسلط شوند. در واقع مهم‌ترین دست‌اندرکاران این کشور در اختیار انصرالله قرار داد. در شرایط کنونی انصرالله بر استان‌های صعده، عمران، حجه، المحویت، الحدیده، صنعاء، ذمار، ریمه، اب، البیضاء و تعز مسلط است. البته علاوه‌بر این استان‌ها بر بخش‌هایی از استان‌های الجوف، مارب، لحج و الضالع نیز مسلط است. در واقع انصرالله در شرایط کنونی از ۵۲۸ هزار کیلومتر مربع مساحت یمن بر ۱۲۵ هزار کیلومتر مسلط است. البته باید توجه داشت که استان حضرموت با ۱۹۳ هزار کیلومتری یعنی ۳۶ درصد از مساحت یمن در اختیار گروه‌های تروریستی(داعش و القاعده) قرار دارد. حضرموت از مناطق کم‌جمعیت یمن و جزیره‌العرب است و به جز بخش‌های معدودی در مغرب آن که تراکم جمعیتی بیش از هزار نفر در هر کیلومتر مربع دارند، تقریباً در سراسر حضرموت تراکم جمعیت کمتر از پنجاه نفر است. استان المهره هم به ۸۲ هزار کیلومتر مربع، یک منطقه مستقل شده است و اخیرال(۱۳ تیرماه ۹۷) شبکه تلویزیونی الجزیره در خبری اعلام کرد، فرماندار استان المهره در شرق یمن ضمن‌اشغالگر خواندن نیروهای سعودی و اماراتی خواستار خروج سریع این نیروها از

صفحه ۸
پنج‌شنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۷
اول صفر ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۳۳

*** ترامپ: عربستان برای ما گاوئ شیرده است که هر وقت بخواهیم از آن طلا و دلار می‌دوشیم**

و هر وقت شیرش تمام شود آن را سر می‌بریم.



خاک یمن شده است. علاوه‌بر این، اکنون شاهد نوعی تغییر استراتژی در جنگ یمن نیز هستیم. انصرالله اکنون از فاز پدافندی خارج شده و به فاز اُفندی و حمله روی آورده است. در این مسیر، موشک‌های بالستیک و انواع پهپادهای انقلابیون یمن تبدیل به کابوسی برای آل‌سعود و امارات شده‌اند. ارتش و یگان‌های موشکی یمن تاکنون دو بار فرودگاه بین‌المللی دوسری را با پهپادها مورد هدف قرارداده و سال گذشته نیز تانسیسات هسته‌ای «البراک» در ابوظبئی را هدف قرار داده بود. علاوه‌بر این، کاخ «البیعامه» نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین کاخ‌های سلطنت عربستان، توسط موشک‌های انصرالله مورد هدف قرار گرفت و پهپادهای یعنی بارها به تانسیسات آرمکو و پادگان‌های نظامی عربستان خسارت وارد کرده‌اند.

این مسائل نشان دهنده این است که بن سلمان بسازی را در عرصه منطقه‌ای به محور مقاومت واگذار کرده و بنابراین، باید در برابر توهین‌های ترامپ سر تعظیم فرود آورده و هیچ اعتراضی نکند تا شاید حمایت‌های ترامپ از وی همچنان ادامه یابد.

واکنش به سبک بن سلمان

ولیعهد سعودی که خود، پدر و کشورش طی چند هفته اخیر بارها از سسوی ترامپ تحقیر شده‌اند، در گفت‌وگو با «بلومبرگ» و در واکنش به این تحقیرها گفته: «باید ببندیزیم که هر دوستی، هم حرف‌های خوب می‌زند و هم حرف‌های بد». بن سلمان در پاسخ این مسئله که ترامپ اخیراً گفته بود در صورت قطع حمایت‌های نظامی واشنگتن از ریاض، ایرانی‌ها ظرف دو هفته این کشور را فتح می‌کنند، نیز اینگونه واکنش

* واکنش بن سلمان

به توهین‌های ترامپ:

باید ببندیزیم

که هر دوستی

هم حرف‌های

خوب می‌زند وهم

حرف‌های بد. من عاشق کار کردن با ترامپ هستم!

نشان داده: «عربستان پیش از آمریکا وجود داشت. ما از سال ۱۷۴۴ میلادی وجود داریم و فکر کنم که این یعنی بیش از ۳۰۰ سال قبل از به وجود آمدن آمریکا». خبرنگار بلومبرگ سپس از بن سلمان پرسید که «ایا اهمیت نمی‌دهید که ترامپ این چیزهای واقعا گستاخانه را درباره پدر شما می‌گوید؟» که بن سلمان پاسخ داد: «خب، من می‌دانید، باید قبول کرد که دوستان چیزهای خوب و بد درباره ما می‌گویند. شما نمی‌توانید دوستانی داشته باشید که ۱۰۰ درصد چیزهای خوبی درباره شما می‌گویند. این ماجرا حتی درون خانواده‌ها هم صادق است. همیشه نغمه‌هایمان وجود دارد و ما ساین (سرخان ترامپ) را هم در همین دسته طبقه‌بندی می‌کنیم.»(*) خبرنگار بلومبرگ مخصوص همکاری‌های ترامپ و سعودی‌ها در موضوع نفت هم

جهان هزینه می‌کند. این رقم تا سال ۲۰۱۵ به دو برابر رسیده است. بر همین اساس در سال ۲۰۰۷ تعداد مساجد وابسته به جریان علی‌هاک عربستان، در فرام آورن اخبار و اطلاعاتی درباره مواضع نیروهای یمنی و نیروهای انصرالله، مشارکت افسران سابق به ویژه فرماندهان در جنگ، همچنین حضور نیروهای فنی آمریکا بسرای نظارت بر برخی حملات، از جمله رهگیری موشک‌های بالستیک انصرالله با آنها خاک عربستان را هدف قرار می‌دهند، نمود می‌یابد. به طور کلی، می‌توان گفت که بن سلمان به دلیل اینکه قومیت خود را قائم به ترامپ می‌داند، هرگونه رفتاری با او انجام می‌دهد که احتمالاً باعث رنجش ترامپ شود حذر می‌کند. به همین دلیل، توهین‌های ترامپ هر قدر هم که باشد، نباید انتظار داشت که بن سلمان به این توهین‌ها، واکنش نشان بدهد.

۸- بنیاد خانه آزادی در گزارشی که چندی پیش منتشر کرده بود نوشت: پشتیبانی مالی و لجستیک عربستان از افراد و مؤسسات و گروه‌های تروریستی در دنیا، نقش تعیین‌کننده‌ای در ترویج فرهنگ کینه‌توزی و نفرت پیروان سلفی، تکفیری و وهابیت علیه دیگران داشته است. در این گزارش آمده است: همه اسنادی که در تهیه گزارش‌های خود پیرامون عربستان و اقدامات این کشور برای انتشار فرهنگ کینه‌توزی و نفرت از آنها استفاده کرده است توسط نهادهای رسمی این کشور یا سفارت‌خانه‌های عربستان و یا نهادهای مذهبی ترس می‌این کشور و مساجد و مدارس دینی آن تهیه شده است. ۹-رابدیف فرانسه سال ۲۰۰۷ اعلام کرد که می‌توان نفت در ۱۵ سالی که از ۱۱ سپتامبر می‌گذرد، رابطه عربستان با پدیده تروریسم، رابطه پدر و فرزندی است.

۱۰-با اینکه اسناد و شواهد تاریخی نشان می‌دهد که تروریسم وهابی- سعودی ریشه در سه دهه اخیر دارد، اما اظهارات «جیمز وولسی» مدیرکل سابق سیا در جلسه استماع کمیته روابط خارجی (۲۲ مه ۲۰۰۲)، هر چنداشاره به این ریشه‌ها ندارد، لیکن اعترافی به حمایت‌های سعودی‌ها از تروریسم است. وولسی می‌گوید: ارتباط عربستان با گروه‌های تروریستی، واکنشی به پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و حادثه «جهیمان‌العتیبی» در مسجد الحرام بود. او در ادامه می‌گوید: پس از سال ۱۹۷۹ تغییرات عمیقی در روابط ریاض و واشنگتن به وجود آمد. پیروزی انقلاب ایران و اشغال مسجدالحرام توسط افرادی که مدعی اسلام گرایي بودند (العتیبی)، شوک بزرگی به سعودی‌ها وارد کرد. وولسی معتقد است، پس از این سان بحرانی بود که سعودی‌ها پشتیبانی از جریان‌ها و گروه‌های تندرو وهابی را آغاز کرده‌اند. سران رژیم آل سعود نیز فقط در داخل بلکه در سرتاسر دنیا اقدام به انتشار فرهنگ کینه‌توزی کرده‌اند. تندروهای وهابی توانسته‌اند کنترل خود را بر نظام آموزشی عربستان بسط بدهند و حاکمیت نیز پشتیبانی گسترده‌ای از فعالیت‌های آنان در خارج کرده است.

بررسی تنها گوشه‌ای از اسناد و اعترافات مقامات غربی نشان دهنده این است که عربستان را به درستی می‌توان مادر گروه‌های تروریستی در غرب آسیا دانست. در این شرایط طنز ماجرا اینجاست که آمریکا به دلیل منافع مالی خود، تلاش می‌کند که ایران را به عنوان حامی تروریسم جا بزند. این مسئله نشان می‌دهد که کشورهای غربی خودرا در پشت شعارهای رنگین حقوق بشری پنهان کرده و تنها رست بشر دوستانه می‌گیرند.

منبع: بصیرت

۵-سند دیگری به چند سال قبل بر می‌گردد که «جفری گلدبرگ»، سردبیر آتلانتیک در مصاحبه با اوباما، از او درباره بنیادگرایی خشن پرسید که اوباما در جواب گفت: این قرآنی خشن، رادیکال، خشک و پوچ‌گرایانه از اسلام است و توسط بخش بسیار کوچکی از مسلمانان تبلیغ می‌شود. به نوشته گلدبرگ، اوباما معتقد است درگیری‌های سال‌های اخیر در جهان اسلام از سوی کشورهای تشویق شده است که دوستان آمریکا به شمار می‌آیند. بنابراین گزارش، رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در دیدار با «ترنبال»، نخست‌وزیر استرالیا، گفته است که اندونزی در طول زمان به سمت عقاید افراط‌گرایانه حرکت کرده است. او در پاسخخ به این سؤال ترنبال که چرا چنین اتفاقی افتاده، گفته است به این دلیل که عربستان و دیگر کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس هزینه زیادی در این کشور کرده و شمار زیادی از مبلغین را به اندونزی اعزام کرده‌اند. اوباما گفته است که در دهه ۱۹۹۰،سعودی‌ها هزینه‌هایتبی برای گسترش مدارس و نشست‌های

*** بر آورده در سال ۲۰۰۷ حاکی از آن بوده**

است که عربستان سالانه دست کم دو میلیارد

دلار برای ترویج وهابی‌گری (منع فکری

تروریسم)، در سراسر جهان هزینه می‌کند.



گزارش بوستون گلوب از ارتباط میان عربستان و تروریسم

۱۰سند درباره پیوند ابدی میان رژیم سعودی و تروریسم

عربستان سعودی، به دست نیروهای تروریستی (وهابی صهیونیستی) داعش در سوریه رسیده است تا علیه حکومت سوریه استفاده شود. ۴-اسناد سفارت قطر در واشنگتن نشان می‌دهد «محمدبن سلمان»، ولیعهد سعودی و «محمدبن زاید»، ولیعهد امارات از برخی سرکردگان تروریست‌های القاعده و داعش در یمن حمایت می‌کنند. بر اساس این اسناد، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم گفته است که بن سلمان و بن زاید با «علی ابکر الحسن» و «عبدالله فیصل الاحمد»، یعنی که نامشان در فهرست آمریکایی افراد مرتبط با سازمان تروریستی القاعده قرار دارد، ارتباط مداوم داشته‌اند. در این اسناد جزئیاتی از فعالیت‌های دو سرکرده القاعده و همچنین کمک‌های مالی مستقیم از سوی «خالد بن علی بن عبدالله الحمیدان»، رئیس‌سازمان اطلاعات و امنیت سعودی به علی ابکر برای خرید ملزومات و ارائه آن به اعضای داعش آورده شده است. معاون ریاست‌داری آمریکا از ارتباط‌های بن سلمان با گروه‌های القاعده و گروه‌های تروریستی دیگر، بدون هماهنگی با واشنگتن ابراز نگرانی کرده است.

افراط‌گرایی در جهان ساخته‌اند که به تازگی پخش شده است. این فیلم مستند، نقاب از چهره نظام سعودی به عنوان رژیم بسیار ثروتمند که ده‌ها سال است درآمدهای نفتی خود را برای ترویج افراط‌گرایی هزینه می‌کند برداشته است. این فیلم مستند را نهادی به نام «مجمع آلمانی - اروپایی» به نمایش گذاشته است و آن را شبکه تلویزیونی رسمی آلمانی «زد دی اف» و شبکه «بی‌بی‌سی» انگلیس به صورت مشترک تولید کرده‌اند. در این فیلم مستند باشاره به تصاویر گلوله‌های تانک خریداری شده توسط سعودی‌ها در سوریه آمده است، شواهد نشان می‌دهد این شاهزادگان و شخصیت‌های سعودی هستند که به افراط‌گرایان کمک می‌کنند و شاهدش نیز پیدا شدن گلوله‌های تانک‌ها در مناطق گروه تروریستی داعش است که نظام سعودی این گلوله‌ها را از بلغارستان خریداری کرده و برای داعش در سوریه فرستاده است.

۳- روزنامه اپن‌پیندنت اسنادی را منتشر کرد که بر اساس آن، سلاح‌های بوستنیایی، صربی، آمریکایی و بلغاری، پس از فروش به

۱- «هیسلاری کلینتون» نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در مبارزات انتخاباتی خود به صراحت اعلام کرد، عربستان مهم‌ترین منبع کمک مالی به گروه‌های تروریستی سنی در سراسر جهان است. سند سنی منتشر شده در پایگاه «یوتی‌کی‌لیکس» نشان می‌کند هرهادست این کلینتون وزیر خارجه آمریکا اذعان کرده است عربستان اولین منبع حمایت مالی از گروه‌های تروریستی در جهان است. کلینتون در این سند هشدار داده است که حامیان سعودی قوی‌ترین منابع حمایت مالی از تروریست‌ها در جهان هستند. این سند همچنین نشان می‌دهد کلینتون از مسئولان عربستان خواسته است این مسئله را به عنوان یک اولویت استراتژیک که چالشی موجود و مداوم به شمار می‌رود حل و فصل کنند. وی می‌افزاید القاعده، طالبان و گروه لشکر طیبه در پاکستان از جمله بارزترین گروه‌های تروریستی هستند که چنین کمک‌هایی را دریافت می‌کنند.

۲-شبهه‌های تلویزیونی آلمان و انگلیس فیلم مستندی را با عنوان «اسرار سعودی» درباره حمایت رژیم عربستان از تروریسم و ترویج